
 

 

Prot. 417/C14                                             Monterenzio,  16/02/2018 

 

Al sito Web 

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

l’apprendimento” - 2014 - 2020. 

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-49 

 

 

La  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso pubblico MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038446.29-12-2017 del “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base e dell’elenco 

dei progetti autorizzati per la regione Emilia-Romagna; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica ; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTA il Programma Annuale 2018; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto alla 

riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità: 

 

CODICE_PROGETTO Sottoazione  'Totale autorizzato sottoazione'  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-EM-2017-61  17046 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-100  44256 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 

Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

 



   

 

Sottoazione  
Codice identificativo 

progetto  
Titolo Modulo  

'Importo 

Autorizzato 

Modulo'  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-EM-2017-61  Il nostro corpo  5682 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-EM-2017-61  Dal vissuto al simbolo  5682 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-EM-2017-61  Psicomotricità educativa e arte  5682 

10.2.2A  

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-

100  Oltre le parole  10764 

10.2.2A  

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-

100  Giriamo pagina  10764 

10.2.2A  

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-

100  Matematica in gioco  5682 

10.2.2A  

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-

100  

Il risparmio energetico comincia da 

scuola  5682 

10.2.2A  

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-

100  

Dal tweet al booktrailer: leggo e 

condivido  5682 

10.2.2A  

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-

100  StudiAMO insieme  5682 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Aggregato 04 Finanziamenti da Enti territoriali o da 

altre Istituzioni Pubbliche” imputazione alla voce 01- “Finanziamenti UE” (fondi vincolati) del Programma 

Annuale 2018 per un importo di €   61.302,00 

 

la Dirigente Scolastica 

dr.ssa Amneris Vigarani  

 

 


